Pernambuco , 09 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3652

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33

CONTRATO nº 033/2024

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Condado, 08 de agosto de 2024.

Fundo Municipal De Cultura

TAMARA SILVEIRA DE CASTRO E SILVA

_______________

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Extrato de Contrato

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma

inscrita na Lei Federal nº 14.133/2021 comunico aos interessados

o extrato do Contrato de nº 034/2024 originado do PROCESSO

LICITATÓRIO nº 017/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO nº

001/2023.

Objeto: Contratação da atração “LUENNYA AGUIAR E

JHEFFINHO JÚLIO”, para se apresentar no evento “SÃO JOÃO

DE CONDADO”, do município de Condado/PE, no dia 23 de junho

de 2024.

CONTRATADO: LUENNYA AGUIAR E JHEFFINHO JÚLIO

(Representante: Luennya Chagas de Aguiar, inscrita no CPF sob o nº

098.883.684-00)

CONTRATO nº 034/2024

VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Condado, 08 de agosto de 2024.

Fundo Municipal De Cultura

TAMARA SILVEIRA DE CASTRO E SILVA

Publicado por:
Maria Tayane Guedes Melo

Código Identificador:38FFA1A6

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO

PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- o resultado final e a classificação definitiva dos candidatos

aprovados no Concurso Público, realizado em 03.12.2023, conforme

publicação no DOE, de 08.01.2024;

- a homologação do referido Concurso, conforme o Decreto Municipal

nº 032/2016, de 14.06.2024;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no

Concurso para provimento de vários cargos vagos, e nomeados

através das Portarias nº 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264 e 265, de 27

de junho de 2024, para tomar posse, no próximo dia 13 de agosto de

2024, às 10:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal do

Condado, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para tomar posse:

POSIÇÃO NOME CPF CARGO - 01

1º Geovane Santos da Silva ***452844** Assistente Social

POSIÇÃO NOME CPF CARGO - 17

1º Danilo Barros do Rego ***075374** Assistente Administrativo

2º Fernanda de Oliveira de Melo Monteiro ***693204** Assistente Administrativo

3º Mikaela Thais Fernandes Soares da Silva ***304854** Assistente Administrativo

4º Melício Soares de Lucena Junior ***591124** Assistente Administrativo

5º Vicente Pereira da Silva Neto ***153384** Assistente Administrativo

6º João Vitor Silveira de Lima Gouveia ***559874** Assistente Administrativo

POSIÇÃO NOME CPF CARGO - 22

1º Ruan Sóstenes Muniz Braga ***013084** Auxiliar de Serviços

5º Erasmo Carlos de Araújo Ferreira Filho ***419814** Auxiliar de Serviços

6º Samuel Brito de Lima ***131684** Auxiliar de Serviços

POSIÇÃO NOME CPF CARGO - 24

4º Ezequias Zeferino Silva ***272464** Gari

5º José Elton Pedro da Silva ***766284** Gari

Condado-PE, 07 de Agosto de 2024.

ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Tayane Guedes Melo

Código Identificador:0B7CF7D5

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA

PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024

Processo Adm: Nº 051/2024

Objeto:Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição

de aparelhos de ar-condicionado para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Cortês/PE.

Empresas vencedoras valor total: R$ 211.685,08(duzentos e onze mil

e seiscentos e oitenta e cinco reais e oito centavos):ECOMIX

COMERCIO LTDA(54124148000167) com os lotes: 4 no valor total

de R$ 36.114,00 (trinta e seis mil e cento e quatorze

reais).49.486.039/0001-50 - T & A PARTICIPACOES E

LOGISTICA LTDA(49486039000150) com os lotes: 1, 3, 5, 6 no

valor total de R$ 114.201,08 (cento e quatorze mil e duzentos e um

reais e oito centavos).REPREMIG REPRESENTAÇÃO E

COMERCIO DE MG LTDA(65149197000251) com os lotes: 2 no

valor total de R$ 61.370,00 (sessenta e um mil e trezentos e setenta

reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE CORTES, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações,

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela

Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima

especificado.

CORTÊS (PE), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jelba Bezerra da Silva

Código Identificador:B98ECBA6

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CUPIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

EXTRATO DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE AO

CONTRATO Nº 089/2023 – PROCESSO ADM Nº 004/2023 -

ADESÃO Nº 001/2023 - Objeto: O presente termo aditivo tem como

objeto a prorrogação do prazo de vigência do referido contrato,

conforme art. 57º, da Lei 8.666/93, até a data de 31 de julho de 2025,

visando a contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de sistema para gestão eletrônica de documentos, elaboração,

tramitação, certificação eletrônica, controle de atendimento de

demandas internas e externas, contendo os módulos: memorando

eletrônico, protocolo, parecer, intimação, oficio, circulares e pauta de

reunião, despachos internos e externos, pareceres técnicos e jurídicos

e afins. O período de vigência do presente contrato fica prorrogado,

conforme justificativa apresentada, iniciando-se em 01/08/2024 e

findando-se em 31/07/2025. Empresa Contratada: 1DOC

TECNOLOGIA S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

19.625.833/0001-76. Fundamentado no art. 57º, inciso II da Lei

8.866/93. O mesmo encontra-se à disposição para qualquer